
RIDDERKERK 

  

COLLEGEBESLUIT 

  

  

Onderwerp: College B&W: Zaaknummer: 

Uitvoeringsbesluiten Verordening | 10 november 2020 214005 

Algemene Begraafplaatsen 

Ridderkerk 2020 en 

gebruiksreglement rouwcentrum 

  

        
  

gelet op 

Wet op de lijkbezorging 

Verordening Algemene Begraafplaatsen Ridderkerk 2020; 

BESLUIT: 

  

1. De genoemde uitvoeringsbesluiten vast te stellen op grond van de Verordening Algemene 

Begraafplaatsen Ridderkerk 2020 

- grafbedekking; 

- graven, asbezorging en overige; 

- tijden van begraven en bezorging van as. 

2. Het Gebruiksreglement rouwcentrum Ridderkerk 2020 vast te stellen. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders Ridderkerk van 10 

november 2020. 



Collegevoorstel 

  

  

  

Onderwerp: College van burgemeester _ | Zaaknummer 

Uitvoeringsbesluiten Verordening Algemene en wethouders 214005 

Begraafplaatsen Ridderkerk 2020 en 10 november 2020 

gebruiksreglement rouwcentrum 

Portefeuillehouder Openbaar 

P. Meij 

  

E-mailadres opsteller: 

        
  

Geadviseerd besluit 

  

1. De genoemde uitvoeringsbesluiten vast te stellen op grond van de Verordening Algemene 

Begraafplaatsen Ridderkerk 2020 

- grafbedekking; 

- graven, asbezorging en overige; 

- tijden van begraven en bezorging van as. 

2. Het Gebruiksreglement rouwcentrum Ridderkerk 2020 vast te stellen. 

Voorstel 

  

Inleiding 

Op 17 september heeft de gemeenteraad de Verordening Algemene Begraafplaatsen Ridderkerk 

2020 vastgesteld. Gelijktijdig is de verordening uit 2016 ingetrokken. Op grond van de verordening 

stelt het college nadere regels door drie uitvoeringsbesluiten vast te stellen. 

Daarnaast heeft het college in 2017 het Gebruiksreglement rouwcentrum vastgesteld. Het 

gebruiksreglement is geactualiseerd. 

Beoogd effect 

De uitvoeringsbesluiten n overeenstemming brengen met de vastgestelde verordening 2020. 

Het gebruiksreglement in overeenstemming brengen met de actuele situatie. 

Relatie met beleidskaders 

Wet op de lijkbezorging 

Verordening Algemene Begraafplaatsen Ridderkerk 2020 

Argumenten 

1.1 De huidige uitvoeringsbesluiten corresponderen niet meer met de artikelnummers van de 

Verordening Algemene Begraafplaatsen Ridderkerk 2020. 

1.2 In de huidige uitvoeringsbesluiten staan verwijzingen naar de oude verordening uit 2016. 

1.3 Niet alle artikelen zijn van toepassing en enkele artikelen zijn toegevoegd. 

O.a. het plaatsen van authentieke grafmonumenten bij de oude graven van onbepaalde tijd is 

toegevoegd. 

2.1 Het huidige gebruiksreglement correspondeert niet meer met de voorzieningen aanwezig in het 

rouwcentrum. 

De mogelijkheid om gebruik te maken van de livestream is toegevoegd. 

Overleg gevoerd met 

De portefeuillehouder Beheer Buitenruimte en medewerkers team begraven en juridische zaken. 

(geanonimiseerd)



Kanttekeningen 

Nvt. 

Uitvoering/vervolgstappen 

De uitvoeringsbesluiten en het gebruiksreglement worden bekend gemaakt bij: 

- de uitvaartorganisaties, die begrafenissen verzorgen op de begraafplaatsen in Ridderkerk: 

- de leveranciers van grafstenen, die grafstenen op de begraafplaatsen n Ridderkerk leveren. 

Publicatie op de website en formele bekendmaking op Overheid.nl via de officiële procedure. 

Evaluatie/monitoring 

Nvt. 

  Financiële informatie 

Nvt 

Juridische zaken 

Inhoudelijk zijn de uitvoeringsbesluiten en is het gebruiksreglement besproken met juridische zaken. 

Het resultaat is verwerkt in de documenten. 

Duurzaamheid 

Nvt. 

Communicatie/participatie na besluitvorming 

Communicatie over de uitvoeringsbesluiten en het gebruiksreglement met: 

-de uitvaartorganisaties 

Communicatie over de uitvoeringsbesluiten met: 

-de leveranciers van grafstenen 

Publicatie op de website en formele bekendmaking op Overheid.nl via de officiële procedure. 

Overige PIJOFACH zaken 

Nvt 

Collegebesluiten op de gemeentelijke website 

Ja 

Burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

  

de secretaris, de burgemeester, 

dhr. H.W.J. Klaucke mw. A. Attema 

Bijlagen 

1. Uitvoeringsbesluit grafbedekking.doc 

2. Uitvoeringsbesluit graven asbezorging en diverse.doc 

3. Uitvoeringsbesluit tijden.doc 

4. Toelichting wijzigingen grafbedekking.docx 

5. Toelichting wijzigingen graven asbezorging en diverse.docx 

6. Gebruiksreglement rouwcentrum Ridderkerk 2020.docx 


